
1 

 

 

ZASTUPITELSTVO    

OBCE DUBENEC 

 

 

 

 
8. 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
 

Zastupitelstva obce Dubenec    
konaného dne 23.08.2023 

 
Pan starosta zahájil jednání zastupitelstva obce Dubenec v 19:01 hodin. Přítomni byli členové 
ZO: Jaroslav Huňat, Petr Čtvrtečka, Renata Derdová, Veronika Bašová, Ondřej Janeček, 
Radomír Joneš, Petr Krejčí, Luboš Lesák a Bohumil Tomášek. Zastupitelka Irena Hlavová byla 
z jednání omluvena. 

1. Schválení programu 
Pan starosta uvítal přítomné zastupitele, konstatoval, že je zastupitelstvo usnášení schopné 
v počtu 10 přítomných zastupitelů. Poté přečetl program jednání zastupitelstva, tak jak byl 
navržen v pozvánce.  
 

1) Schválení programu zasedání.  
2) Návrh a volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a zpracovatele usnesení.  
3) Shrnutí práce ZO, obce Dubenec.  
4) Projednání výsledku výběrového řízení staby "Chodníky v obci Dubenec, III.etapa"  
5) Projednání financování akce "Stavba nájemních bytů v budově čp.2 Dubenec"  
6) Projednání navýšení počtu dětí v MŠ Dubenec pro školní rok 2023-24  
7) Projednání smlouvy o věcném břemeni pro ppč. 1320/9 v k.ú. Dubenec  
8) Projednání smlouvy o věcném břemeni pro ppč.608 v k.ú. Dubenec  
9) Projednání smlouvy o věcném břemeni pro ppč.590/8 v k.ú. Dubenec  
10) Projednání žádosti o finanční dar Duškovy Chotěborky z.s.  
11) Projednání žádosti o finanční dar Diakonie ČCE   
12) Projednání rozpočtové změny č.4/2023  
13) Projednání odměny starosty obce  



2 

 

14) Diskuse, závěr  
 
Pan starosta se dotázal zastupitelů, zda chtějí doplnit, nebo změnit program schůze. Poté 
požádal zastupitele o změnu programu. 
Uvedl, že, Společnost TELKABEL, která zřizovala přípojku elektro pro novostavbu Plíštilových 
přes parcelu ppč.608 v k.ú. Dubenec ještě nedodala smlouvu, namísto tohoto bodu navrhl 
pana starosta zařadit projednání smlouvy o věcném břemeni na ppč. 2220/1 a ppč.2224/1 
v k.ú. Dubenec, je to elektro přípojka pro parcelu ppč.538/2 v k.ú. Dubenec pod Václavem 
Skořepou, bude zařazeno jako bod 9. Další body se o jeden posunou. Nebylo připomínek, a 
tak dal pan starosta hlasovat o programu jednání.  
 
76/2023-08.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje program zasedání dne 23.08.2023: 

1) Schválení programu zasedání.  
2) Návrh a volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a zpracovatele usnesení.  
3) Shrnutí práce ZO, obce Dubenec.  
4) Projednání výsledku výběrového řízení staby "Chodníky v obci Dubenec, III.etapa"  
5) Projednání financování akce "Stavba nájemních bytů v budově čp.2 Dubenec"  
6) Projednání navýšení počtu dětí v MŠ Dubenec pro školní rok 2023-24  
7) Projednání smlouvy o věcném břemeni pro ppč. 1320/9 v k.ú. Dubenec  
8) Projednání smlouvy o věcném břemeni pro ppč. 2220/1 a ppč. 2224/1 v k.ú. Dubenec  
9) Projednání smlouvy o věcném břemeni pro ppč. 591/7 v k.ú. Dubenec  
10) Projednání žádosti o finanční dar Duškovy Chotěborky z.s.  
11) Projednání žádosti o finanční dar Diakonie ČCE   
12) Projednání rozpočtové změny č.4/2023  
13) Projednání odměny starosty obce  
14) Diskuse, závěr  

10-0-0  

2. Návrh a volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a zpracovatele 
usnesení  
Zapisovatelem zápisu jednání ZO Dubenec dne 28.06.2023 byl navržen Petr Krejčí, 
ověřovateli zápisu Radomír Joneš a Bohumil Tomášek, zpracovatelem usnesení Petr 
Čtvrtečka. Pan starosta se dotázal zastupitelů, zda souhlasí s nominací a poté přečetl 
usnesení. 
 
77/2023-08.ZO   
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) schvaluje zapisovatelem zápisu Petra Krejčího 
b) schvaluje ověřovateli zápisu Radomíra Joneše a Bohumila Tomáška 
c) schvaluje přípravou návrhu usnesení Petra Čtvrtečku 

 

10-0-0 

3. Informace o činnosti OÚ Dubenec a ZO Dubenec 
Pan starosta promluvil o projektech obce: 

- Rozvojová zóna Z1 –ČEZ Distribuce je již dořešen převod prostředků ze staré 
smlouvy o zasíťování na novou. 

o Probíhá jednání s Ministerstvem pro místní rozvoj o dotaci na zasíťování 
nových pozemků. Dotace cca 200 tis. Kč na jednu zasíťovanou parcelu. I 
nadále trvá. 



3 

 

o Po jednání s dotační kanceláří, která zajišťuje dotace Státního fondu životního 
prostředí o dotaci na nový vodovodní řad, kanalizaci a čističku odpadních vod, 
bylo obci sděleno, že dotování akce ze SFŽP není možné – projekt je pro 
dotační podporu malý 

o Nadále probíhá jednání s Ministerstvem průmyslu a obchodu o dotaci na 
optický kabelový rozvod pro rychlý internet. Úkol stále trvá. 

o V rámci MAS připravujeme pro tuto lokalitu koncepci společného bateriového 
úložiště, popřípadě vznik energetického družstva. Nyní se teprve schvaluje 
legislativa. Úkol stále trvá.  

- Chodníky III. etapa – pan starosta oznámil, že výběrové řízení bylo ukončeno den 
před jednáním ZO, zastupitelům byl rozeslán materiál z hodnocení. O vítězi 
výběrového řízení se bude hlasovat na dnešním jednání. 

- Místní komunikace – pan starosta uvedl, že dle sdělení MMR bude rozhodnutí o 
dotaci zasláno do konce září 2023. Realizace se tedy posouvá na rok 2024. Stále 
čekáme na oznámení 

- Rekonstrukce kanceláří – pan starosta uvedl, že situace je stejná jako u místních 
komunikací, rozhodnutí o dotaci bude zasláno snad do konce září 2023, předpoklad 
je ale až koncem roku, realizace bude možná v roce 2024. Stále čekáme na 
oznámení. 

- DČOV – pan starosta uvedl, že žádost o dotaci SFŽP byla akceptována – 85 DČOV 
bude realizováno. Výběrové řízení je v běhu, byly vyloučeny dvě firmy pro nesplnění 
podmínek kvalifikace. Připravujeme žádost o spolufinancování z Královehradeckého 
kraje. Teoreticky bude možné stavební práce zahájit na podzim 2023, ale 
pravděpodobnější je až v roce 2024. 

- Fotovoltaika – pan starosta ohlásil, že došlo k prodloužení programu na „obecní“ 
fotovoltaiky. Obec společně s MAS Hradecký venkov připravuje žádost na FVE na 
Požární zbrojnici čp.153 a Regionální prodejně čp.16. Nyní se zpracovává projektová 
dokumentace. 

- Rybník – pan starosta oznámil, že obec má dokončen projekt, ovšem dotační 
podpora ze strany Agentury ochrany přírody a krajiny činí cca 47%. Nově byl vypsán 
dotační program na kombinované nádrže na zadržování vody v obcích. Jedná se o 
70% podporu. Realizace se musí přesunout na příští rok pro financování využijeme 
MAS Hradecký venkov, kde to již pan starosta předjednal 

 
Soutěž Nadace partnerství Adapt terra 2023 pokračuje hlasování veřejnosti – průběžně jsme 
na 5 místě s 294 hlasy. 

 
Technické služby a údržba zeleně 
Zaměstnanci průběžně sečou trávu v obci. 
Pan starosta krátce promluvil o údržbě na vrtu obecního vodovodu. Nautila byla vyměněna a 
při té příležitosti jsme společně s hasiči vyčistili i vodojem. Nyní je čerpání plynulé a jistě se 
projeví i na spotřebě elektrické energie. V minulosti bylo čerpadlo v provozu i 18 hodin denně. 
Nyní je to 7 hodin. 
Dále uvedl, že bohužel se začíná projevovat únava na starém vodovodní řadu, který se 
budoval za JZD Hvězda a v 90. letech. Hlavní řad je v PVC trubkách průměr 160mm a poté co 
zaměstnanci odkryli část vedení, tak bylo zjištěno, že zde chybí podsyp a zásyp pískem, o 
zhutnění není vůbec řeč a o vedení trasy vodovodu se jen dohadujeme dle vytyčovacího 
náčrtu, neexistuje geometrické zaměření. Nyní obec pracuje na opravě tří navrtávacích pasů 
a domovních uzávěrů. 
 
Sport a kultura 
Pan starosta krátce pohovořil o kultuře a sportu, jsou prázdniny, proběhnou příměstské tábory 
školní družiny a hasičů, konec prázdnin bude tradičně patřit několika akcím. Pro lepší popis 
předal slovo paní Derdové. Ta oznámila, že je v přípravě Pohádkový les a venkovní kino na 
sobotu 9.9.2023. Další kulturní akcí je autobusový zájezd do divadla dne 14.10.  Pan Stanislav 



4 

 

Šimek pozval zastupitele na nohejbalový turnaj, který se bude konat 2.10. Pan Čtvrtečka pozva 
všechny na tradiční noční soutěž 28-29.8. 

4. Projednání výsledku výběrového řízení stavby "Chodníky v 
obci Dubenec, III.etapa"  
 
Pan starosta oznámil, že dne 22.8.2023 proběhlo závěrečné hodnocení nabídek na III. Etapu 
stavby chodníků. V první části musela komise vyřadit jednu firmu, konkrétně společnost 
COMMODUM, spol. s r.o. z Valašské Bystřice, která neposkytnula, ani po písemné výzvě, 
odpovídající kvalifikační dokumenty pro účast. 
 
Do konečného hodnocení tedy postoupily 4 společnosti. Po otevření obálek, proběhla kontrola 
úplnosti nabídek a přešlo se k hodnocení. To dopadlo následovně: 
 

poř. 
číslo 

účastník - sídlo / adresa: IČ: 
nabídková cena  
bez DPH 

1. 
KVIS Pardubice a.s., Rosice 151, 533 53 
Pardubice 

465 06 934 6 690 040,16 Kč 

2. 
M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 
Pardubice 

421 96 868 6 753 023,70 Kč 

3. 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  
K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, Zelené 
Předměstí 

252 53 361 7 081 200,00 Kč 

4. 
T4 Building s.r.o., Třídvorská 1386, 280 02 
Kolín V 

043 52 530 7 291 201,24 Kč 

 
Pan starosta dále upřesnil, že projekt stavby chodníků se skládá ze dvou dílčích projektů, a to 
samotné stavby chodníku a stavby veřejného osvětlení. Dle loňských cen byla rozpočtová 
cena 5.553.989, - Kč bez DPH na stavbu chodníku a 1.041.164, - Kč bez DPH na stavbu 
veřejného osvětlení, celkem tedy 6.625.153, - Kč. Dále uvedl, že vítězná cena je nad 
rozpočtovanou cenou projektu, ale vzhledem ke změnám cen, které se odehrály od loňského 
roku na trhu se stavebním materiálem je tato cena myslím dobrá. 
 
Nebylo dalších dotazů, ani připomínek, pan starosta tedy nechal hlasovat o usnesení.  
 
78/2023-08.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) Schvaluje vítěze výběrového řízení dle zák. 134/2016 Sb. „Chodníky v obci Dubenec – 
III. Etapa“ evidenční číslo zakázky Z2023-027720, společnost KVIS Pardubice a.s. IČ: 
46505934 se sídlem Rosice 151, 53353 Pardubice za celkovou částku 6.690.040,16 
Kč bez DPH, 

b) pověřuje starostu obce podepsat smlouvu o dílo zakázky „Chodníky v obci Dubenec – 
III. Etapa“ se společností KVIS Pardubice a.s. IČ: 46505934, se sídlem Rosice 151, 
53353 Pardubice zastoupenou Ing. Pavlem Jeništou, předsedou představenstva. 

 
10-0-0 

5. Projednání financování akce "Stavba nájemních bytů v budově 
čp.2 Dubenec"  
Pan starosta seznámil zastupitele s jednáním o finanční podpoře pr novou bytovou výstavbu. 
Pokud obce chce realizovat výstavbu 4 bytových jednotek v podkroví čp.2, „Pošta“ bude nutné 



5 

 

využít dotace a zvýhodněného (dotovaného) úvěru ze Státního fondu podpory investic. 
Výhodou je, že tento způsob financování není o sociálním bydlení, jedná se čistě o nájemní 
bydlení. 
 
Pan starosta připravil model pro podání žádoti: 
 

Dotační titul výtah: Státní fond podpory investic, Nájemní bydlení - výzva č. 1/NB/2023 
1) Výše dotace:   až 25 % způsobilých výdajů  
2) Výše úvěru:   až 90 % způsobilých výdajů  
3) Maximální výše způsobilých výdajů dotace:   31 mil. Kč  
4) Maximální výše úvěru:   80 mil. Kč  
5) Termín pro podání žádosti o dotaci:   15.9.2023  
6) Odhadovaná výše způsobilých výdajů projektu:  10,9 mil. Kč 

 
V „obecním“ modelu to znamená dotaci ve výši 2,7 mil. Kč a zvýhodněný úvěr ve výši 8,2 mil. 
Kč. Úvěr má úročení 1-3% dle celkové výše a je fixní po celou dobu splácení. Maximální doba 
splácení je 30 let.  
Z celkové ceny stavby a podle propočtu budoucích podlahových ploch je možné předběžně 
stanovit výši nájmu za 1m2 podlahové plochy v následující struktuře: 
 
Splátka úvěru:  120,- Kč 
Fond údržby: 12,- Kč 
Zisk: 6,- Kč 
Celkem: 138,- Kč 
 
Platby za energie, vodné a stočné nejsou zahrnuty. Celkově bude nájem za největší byt v čp.2 
o výměře 60m2 ve výši 8.280,- Kč. Pan starosta se dotázal zastupitelů, zda je to mnoho, nebo 
málo. Podle materálů MMR je průměrný nájem ve Dvoře Králové n.L. ve výši 125,- Kč/m2 bez 
dalších nákladů (Fond údržby, zisk). Po krátké diskusi se zastupitelé shodli na nutnosti zvýšit 
počet bytů v obci a především dokončit tento projekt, který je již dopracován do úrovně 
stavbního povolení. Bylo hlasováno o usnesení 
 
79/2023-08.ZO 
Zastupitelstvo Obce Dubenec 

a) Souhlasí s financováním stavební akce „Stavební úpravy domu čp.2 v Dubenci“ z 
Národního fondu podpory investic programu Nájemní bydlení – výzva č. 1/NB/2023, 

b) Pověřuje starostu obce přípravou a podáním žádosti o dotaci Národnímu fondu 
podpory investic programu Nájemní bydlení – výzva č. 1/NB/2023. 

 
10-0-0 

6. Projednání navýšení počtu dětí v MŠ Dubenec pro školní rok 
2023-24 
Pan starosta seznámil zastupitele s žádostí, kterou podala ředitelka ZŠ a MŠ Mgr. Martina 
Jonešová o navýšení počtu dětí v mateřské školce na čp.239. 
V žádosti uvádí, že z důvodu novelizace vyhlášky není známo, jestli bude maximální počet 27 
dětí jako obvykle, nebo vyšší. Paní ředitelka proto navrhla neschvalovat konkrétní počet dětí, 
ale „maximální kapacitu“ dle zákona 561/2004 Sb, §23, odst.5 školského zákona. Navrhuji její 
žádost schválit. 
Bylo přistoupeno k hlasování o usnesení. 
 
80/2023-08.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje, dle §23, odst.5 zákona č.561/2004 Sb. v platném 



6 

 

znění, navýšení kapacity mateřské školy v budově č.p.239 na maximální kapacitu pro školní 
rok 2023/2024. 

 
10-0-0 

7. Projednání smlouvy o věcném břemeni pro ppč. 1320/9 v k.ú. 
Dubenec  
Pan starosta přednesl žádost společnosti ČEZ Distribuce a.s. Jedná se o stavbu elektrické 
přípojky, která je řešena protlakem pod silnicí III. Třídy a chodníkem, který je ve vlastnictví 
obce. Protlak začíná u sloupu na zahradě pana Meisla a končí za chodníkem na protější 
straně. Je zde připravována novostavba rodinného domu. Firma ČEZ Distribuce a.s. navrhla 
cenu věcného břemene ve výši 2000,- Kč. Pan starosta navrhl tuto smlouvu schválit. Bylo 
hlasováno o usnesení. 
 
81/2023-08.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2024298, pro 
ppč. 1320/9 v k.ú. Dubenec, se společností ČEZ Distribuce, IČ: 2429035, se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ 40502, 

b) Stanovuje jednorázovou úhradu věcného břemene ve výši 2000,- Kč bez DPH, 
c) Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IV-12-2024298, pro ppč. 1320/9 v k.ú. Dubenec, se společností ČEZ Distribuce, IČ: 
2429035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ 40502 zastoupenou 
na základě plné moci panem Petrem Havlíčkem. 

10-0-0 

8. Projednání smlouvy o věcném břemeni pro ppč.2220/1 a 
ppč.2224/1 v k.ú. Dubenec  
Pan starosta přednesl další žádost společnosti ČES Distribuce a.s. o věcné břemeno. Jedná 
se o přípojku elektro ze sloupu ČEZ Distribuce do rozvaděče elektro parcely pp. 608/1 v k.ú. 
Dubenec. Jedná se o parcelu pod domem Václava Skořepy čp. 221. 
Stejně jako v předchozím případě navrhnul ČEZ jednorázovou úhradu 2000,- Kč za celé věcné 
břemeno. Pan starosta navrhnul smlouvu schválit. Bylo hlasováno o usnesení. 
 
82/2023-08.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
2022466/VB/02, pro ppč. 2220/1 a 2224/1 v k.ú. Dubenec, se společností ČEZ 
Distribuce, IČ: 2429035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ 40502, 

b) Stanovuje jednorázovou úhradu věcného břemene ve výši 2000,- Kč bez DPH, 
c) Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IV-12-2022466/VB/02, pro ppč. 2220/1 a ppč.2244/1 v k.ú. Dubenec, se 
společností ČEZ Distribuce, IČ: 2429035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – 
Podmokly, PSČ 40502 zastoupenou na základě plné moci PM-102/2023 Ing. Petrem 
Lukášem. 

10-0-0 

9. Projednání smlouvy o věcném břemeni pro ppč.590/8 v k.ú. 
Dubenec  
Pan starosta uvedl, že i v tomto případě se jedná o přípojku elektro pro parcelu ppč. 590/8 
v k.ú. Dubenec na pozemek manželů Bašových. Pod místní komunikací byl proveden protlak 



7 

 

z připojovacího bodu dle projektu firmy ELPROM CZ, který firmu ČEZ Distribuce a.s. smluvně 
zastupuje. Stejně jako v předchozích případech je hodnota věcného břemene jednorázově 
2000,- Kč. Pan starosta doporučil smlouvu schválit. Bylo hlasováno o usnesení. 
 
83/2023-08.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2022842/VB1, 
pro ppč. 597/7 a ppč.3713 v k.ú. Dubenec, se společností ČEZ Distribuce, IČ: 
2429035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ 40502, 

b) Stanovuje jednorázovou úhradu věcného břemene ve výši 2000,- Kč bez DPH, 
c) Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IV-12-2022842/VB1, pro ppč. 591/7 a ppč.3713 v k.ú. Dubenec, se společností 
ČEZ Distribuce, IČ: 2429035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ 
40502 zastoupenou na základě plné moci PM-167/2023 panem Jaroslavem 
Šafaříkem. 

9-0-1 

10. Projednání žádosti o finanční dar Duškovy Chotěborky z.s.  
Pan starosta přednesl žádost spolku Duškovy Chotěborky z.s. s o finanční dar na pořádání 
hudebních vystoupení v rámci letních svátků barokní hudby. Pan starosta navrhnul darovat na 
pořádání koncertu stejně jako v loňském roce 5000,- Kč. Nebylo dotazů, ani připomínek a bylo 
přistoupeno k hlasování. 
 
84/2023-08.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) souhlasí s finančním darem 5000,- Kč spolku Duškovy Chotěborky z. s., IČ: 
08012288, se sídlem Hustířany 39, 55211 Velichovky, 

b) pověřuje starostu obce sepsáním a podpisem darovací smlouvy se spolkem Duškovy 
Chotěborky z. s., IČ: 08012288, se sídlem Hustířany 39, 55211 Velichovky 
zastoupeným MgA. Jakubem Hrubým, předsedou spolku. 

10-0-0 

11. Projednání žádosti o finanční dar Diakonie ČCE   
Pan starosta přednesl žádost společnosti Diakonie ČCE o finanční dar. Dále pan starosta 
uvedl, že Mgr. Hojný, ředitel společnosti v letošním roce požádal, s ohledem na rostoucí ceny 
energií a potravin, o částku 6000,- Kč. Pan starosta se dotázal, zda zastupitelé souhlasí s 
navýšením ceny. Po krátké diskusi bylo přistoupeno k hlasování. 
 
85/2023-08.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) schvaluje finanční dar ve výši 6000,- Kč společností Diakonie ČCE, středisko Dvůr 
Králové n.L. IČ: 43462162, se sídlem nábř. Benešovo 1076, 54401 Dvůr Králové n.L., 

b) pověřuje starostu obce vypracováním a podpisem darovací smlouvy se společností 
Diakonie ČCE, středisko Dvůr Králové n.L. IČ: 43462162, se sídlem nábř. Benešovo 
1076, 54401 Dvůr Králové n.L., zastoupenou Mgr Zdeňkem Hojným, ředitelem 
střediska. 

10-0-0 

12. Projednání rozpočtové změny č.4/2023  
Pan starosta přednesl rozpočtovou změnu, tak jak ji připravila paní Jana Řeháková, účetní 
obce. 



8 

 

Dále uvedl, že na straně příjmů jde především o převod průtokové dotace pro základní školu, 
příjem z daně právnických osob, příjem z daně z příjmů, dotace na prodejnu, příjem za sport, 
komunální služby, kov.šrotu, a příjmy z úroků. 
Na straně výdajů jde pouze o přesuny mezi položkami, žádný neplánovaný výdaj nad rámec 
rozpočtových paragrafů není. Bylo přistoupeno k hlasování. 
 
86/2023-08.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje návrh rozpočtové změny č.4/2023. 

10-0-0 

13. Projednání odměny starosty obce  
Pan místostarosta Petr Krejčí si vzal od pana starosty slovo a přednesl svůj návrh odměny za 
práci nad rámec, kterou pan starosta vykonával v roce 2023.  
 
Pan Krejčí zdůvodnil svůj návrh následovně.: 
- Za aktivní účast, zastupování a řešení se zástupci centra investic, rozvoje H.K. 
- Za práci v pracovních skupinách školství a sociální při SMS ČR  
- Za přípravu a koordinaci setkání starostů MAS HRADECKÝ VENKOV 
- Za návrhy a řešení pro rozvojovou zónu u OÚ Dubenec 
- Za řešení chodu obce mimo pracovní dobu (vodovod, hřbitov, kanalizace) 
- Za sobotní práce jako oddávajícího (více jak 30 svateb)  
 
Pan místostarosta navrhl vzhledem k náročnosti a nasazení výše uvedeného a dalších 
poskytnout mimořádnou odměnu – 1měsíční tabulkový plat funkce uvolněného starosty obce 
dle nařízení vlády č.202/2018 Sb. Splatného v příštím měsíci. 
 
Pan starosta poděkoval za návrh a sdělil, že si velmi cení ohodnocení své práce. Bylo 
přistoupeno k hlasování. 
 
87/2023-07.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje vyplacení odměny starostovi obce panu Jaroslavu 
Huňatovi ve výši jednoho tabulkového platu dle nařízení vlády splatným v září 2023. 

9-0-1 

14. Diskuse, závěr 
Pan starosta otevřel diskusi a dotázal se na podněty ze strany zastupitelů a hostů. 
 

- Zastupitel pan Čtvrtečka se dotázal zda pan starosta, nebo místostarosta chtějí přijít 
uvítat závodníky na hasičskou soutěž. 

o Pan starosta i pan místostarosta mu sdělili, že bohužel, jsou oba dva tento 
víkend mimo obec. 

- Zastupitel pan Tomášek se dotázal na to, co bude obec dělat se dosluhující střechou 
na základní škole. 

o Pan starosta mu odpověděl, že připravuje projekt půdní vestavby 5 odborných 
učeben a kabinetů. V případě, že by se akce podařila, bude dle studie tento 
projekt stát 40 mil. Kč. Součástí této stavby bude kompletní rekonstrukce 
střechy a rovněž instalace FVE elektrárny. 

o Pan starosta dále sdělil, že připravuje projekt nové polytechnické učebny 
v přízemí ZŠ. 
 

Nebylo dalších dotazů, a tak pan starosta poděkoval zastupitelům a hostům za účast na 
jednání a v 19:52 hod. bylo jednání ukončeno. 
 



9 

 

Přijatá usnesení ZO Dubenec ze dne 23.08.2023  - viz. příloha č.1 - 8. VÝPIS USNESENÍ 
ZO Dubenec konaného dne 23.008.2023.  
Příloha č.2 – Prezenční listina  
Příloha č.3 – Zpráva o posouzení nabídek „Chodníky v obci Dubenec – III.etapa“ 
Příloha č.4 – Žádost ZŠ a MŠ o navýšení počtu dětí v MŠ, čp. 239 
Příloha č.5 – Smlouva VB, ČEZ Distribuce a.s., č. IV-12-2024298 
Příloha č.6 – Smlouva VB, ČEZ Distribuce a.s., č. IV-12-2022842/VB1 
Příloha č.7 – Smlouva VB, ČEZ Distribuce a.s., č. IV-12-2022466/VB/02 
Příloha č.8 – Žádost o finanční dar „Duškovy Chotěborky“ 
Příloha č.9 – Žádost o finanční dar Diakonie ČCE 
Příloha č.10 – Návrh rozpočtové změny č.4/2023 
Příloha č.11 – Návrh na mimořádnou odměnu starostovi obce 
 
Datum vyhotovení zápisu: 23.08.2023  
Datum vyhotovení čistopisu zápisu: 09.09.2023  
 
 
 
Starosta obce:   Jaroslav Huňat, v.r.  
  .......................................  
  Jaroslav Huňat  
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
  Radomír Joneš, v.r.   Bohumil Tomášek, v.r.  
  ..........................................   .......................................  
 Radomír Joneš   Bohumil Tomášek 


